ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ______
          г. Велиж

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»» от 31.10.2013 № 714 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.03.2015 №161, от 29.12.2015 №697, от 15.01.2016 № 9, от 27.05.2016 №329, от 06.07.2016 №436, от 12.05.2017 № 275, от 26.06.2018 №287, от 06.03.2019 № 99, от 21.04.2020 №179, от 02.07.2021 № 293, от 13.07.2022 № 324 и постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025 № 263) следующие изменения:
1.1) Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.5.6 следующего содержания «3.5.6 Специалист Администрации, в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки, обеспечивает направление в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета или государственного кадастрового учета и регистрации права заявителя на перепланированное помещение с приложением к нему акта приемочной комиссии, технического плана перепланированных помещений и решения (документа, подтверждающего принятие решения) о согласовании перепланировки помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Богатыреву О.А.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
     Г.А. Валикова
О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2013 № 714

PAGE